
Nº 230, sexta-feira, 1 de dezembro de 2017 221ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017120100221

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 68/2017

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de
suas atribuições legais, torna público que no dia 14 de dezembro de
2017, às 09h:00min, fará licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 068/2017 - Tem como objeto a Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de materiais elétricos para a iluminação em
geral da festa natalina, do projeto sócio cultural " É natal no sertão de
Apodi" através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e As-
sistência Social da Prefeitura Municipal de Apodi,, conforme es-
pecificações e quantidades estabelecidas no Anexo I(Termo de Re-
ferencia). O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, lo-
calizada na Praça Francisco Pinto, nº 56 - Centro - Apodi/RN, de
segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às
17h00min. E na home Page do site: http://www.apodi.rn.gov.br/ ou-
tras publicações.

Apodi-RN, 29 de novembro de 2017.
ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

Após efetuar a competente análise, fica HOMOLOGADO
nesta data, para os devidos fins e direitos, o processo licitatório
TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2017, acatando sem ressalvas a
conclusão final da CPL/PMCD e adjudicando a proposta vencedora
da Licitação acima mencionada a licitante CONTRUTORA R&R
LTDA EPP, CNPJ Nº 17.149.023/0001-65, vencedora do certame com
o valor total da proposta de R$ 225.800,67 (duzentos e vinte e cinco
mil, oitocentos reais, sessenta e sete centavos).

Em, 30 de novembro de 2017.
GILSON DANTAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM

DESPACHOS DO PREFEITO
Em, 30 de novembro de 2017

Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS PARA SU-
PRIR O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICOS
(CEO) E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, POR MEIO DO PRO-
GRAMA SAÚDE BUCAL.

Aos 30 de novembro de 2017, o Prefeito do Município de
Ceará-Mirim/RN, ADJUDICA o resultado do Pregão Presencial com
sistema de Registro de Preço nº 035/2017, que teve como vencedora
a Licitante: PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES -
EPP - CNPJ: 09.109.547/0001-02, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1,
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58,
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76,
77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94,
95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109,
110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 124,
125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 138, 139,
140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 150, 151, 152, 153, 154,
156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169,
170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183,
184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197,
198, 199, 200, 201, 203, 204, 206, 207, 209, 210, 211, 212, 213, 214,
215, 216, 217 ; totalizando o valor de R$ 193.474,00 (cento e noventa
e três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais)., por apresentar
menores preços na presente Licitação, bem como se encontrar dentro
dos valores estimados para contratação com este Município.

Pregão Presencial nº 35/2017 - SRP
Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS PARA SU-
PRIR O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICOS
(CEO) E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, POR MEIO DO PRO-
GRAMA SAÚDE BUCAL.

Homologo pelo presente termo para que surta os seus efeitos
legais, o julgamento da Pregoeira Oficial do Município, referente ao
Edital do Pregão Presencial com Sistema de Registro de Preços n°
035/2017 e da Lei n° 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas
posteriormente, onde escolheu a proposta da Licitante: PEDRO NAS-
CIMENTO DE PAIVA FERNANDES - EPP - CNPJ:
09.109.547/0001-02, vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46,
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82,
83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100,
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114,
115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 124, 125, 126, 127, 128, 129,
130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144,
145, 146, 147, 148, 150, 151, 152, 153, 154, 156, 157, 158, 159, 160,

161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174,
175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188,
189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 203,
204, 206, 207, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217 ; to-
talizando o valor de R$ 193.474,00 (cento e noventa e três mil,
quatrocentos e setenta e quatro reais), como a mais vantajosa para
este Município.

MARCONI ANTÔNIO PRAXEDES BARRETTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

AVISO PRORROGAÇÃO
CREDENCIAMENTO No- 2/2017

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Co-
ronel Ezequiel, torna público que está realizando o CREDENCIA-
MENTO Nº 002/2017, objetivando a CREDENCIAMENTO DE SO-
CIEDADES DE ADVOGADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS ADVOCATÍCIOS E TÉCNICOS DE NATUREZA JURÍDICA
COM O INTUITO DE RECUPERAR CRÉDITO DEVIDO A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL/RN, RELA-
CIONADO AO FUNDEF/FUNDEB, cujo pedido de credenciamento
foi prorrogado para reformulação do edital e deverá ser entregue na
CPL até o dia 19 DE DEZEMBRO DE 2017, ÀS 10H00MIM, na
sede da Prefeitura, Rua João Antunes Sobrinho, 165, Centro, Coronel
Ezequiel/RN. O Edital e esclarecimentos necessários à participação
poderão ser obtidos na sede da Prefeitura, no horário de 08h00min às
13h00min, de segunda a sexta-feira.

Coronel Ezequiel-RN, 30 de novembro de 2017.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 0053/2017. Pregão Presencial nº 053/2017 - CPL. Ob-
jeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
TRANSPORTE SANITÁRIO PARA ATENDER À DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAIS NOVOS-
RN, NO DESLOCAMENTO DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNI-
CO DE SAÚDE PARA OUTROS MUNICÍPIOS COM O OBJE-
TIVO DE SE SUBMETEREM A EXAMES, CONSULTAS E PRO-
CEDIMENTOS ESPECIALIZADOS NÃO DISPONÍVEIS NO MU-
NICÍPIO DE CURRAIS NOVOS-RN. ATA N° 01.053/2017 - ÓR-
GÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS
NOVOS. DETENTORA: NORDESTE TURISMO LTDA - ME,
CNPJ sob nº 08.940.273/0001-28. Totalizando o valor de R$
392.000,00 (Trezentos e noventa e dois mil reais). VIGÊNCIA DA
ATA: 29/11/2017 ATÉ 28/11/2018. CONTRATO N° 01.053/2017 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NO-
VOS. CONTRATADA: NORDESTE TURISMO LTDA - ME, CNPJ
sob nº 08.940.273/0001-28. Totalizando o valor de R$ 392.000,00
(Trezentos e noventa e dois mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO:
29/11/2017 ATÉ 28/11/2018. ODON OLIVEIRA DE SOUZA JÚ-
NIOR - PREFEITO MUNICIPAL. ATA N° 02.053/2017 - ÓRGÃO
GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NO-
VOS. DETENTOR: V. V. TUR LTDA. - ME, CNPJ sob nº
09.255.748/0001-00. Totalizando o valor de R$ 337.160,00(Trezentos
e trinta e sete mil, cento e sessenta reais). VIGÊNCIA DA ATA:
29/11/2017 ATÉ 28/11/2018. CONTRATO N° 02.053/2017 - CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS.
CONTRATADO: V. V. TUR LTDA. - ME, CNPJ sob nº
09.255.748/0001-00. Totalizando o valor de R$ 337.160,00(Trezentos
e trinta e sete mil, cento e sessenta reais). VIGÊNCIA DO CON-
TRATO: 29/11/2017 ATÉ 28/11/2018. ODON OLIVEIRA DE SOU-
ZA JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017

A CPL da Prefeitura do Município de Doutor Severiano/RN,
comunica aos interessados, que realizará TOMADA DE PREÇOS N.
º 004/2017, que tem por objeto a contratação de empresa especia-
lizada em execução de serviços de obras e engenharia para construção
do centro cultural, no Município de Doutor Severiano-RN. Para no
dia 27 de Dezembro de 2017 às 08h30min apresentarem Proposta de
Preços no Endereço, Rua Padre Tertuliano Fernandes, 21, Centro,
Doutor Severiano/RN, todas as informações referentes a este processo
estarão disponíveis no site da Prefeitura pelo endereço: https//
www.doutorseveriano.rn.gov.br. Outras informações poderão ser ob-
tidas por meio do telefone (084) 3356.0002/0004.

Doutor Severiano-RN, 30 de novembro de 2017.
MARLETH ARLYNE SOARES QUEIROZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2017 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, no
uso de suas atribuições legais, torna público que no dia 14 de de-
zembro de 2017, às 09h:00min, fará licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 030/2017 - Tem como objeto a Elaboração de registro
de preços para eventuais aquisição de materiais e instrumentos odon-
tológicos, através do Fundo Municipal de Saúde, para atender às
necessidades da Secretaria Mun. de Saúde da Prefeitura Municipal de
Felipe Guerra - RN de acordo com os quantitativos e especificações
constantes no Anexo I(Termo de Referencia). O certame será ex-
clusivo para empresas ME/EPP, em conformidade com o Art. 48, I da
Lei Complementar nº 147/2014. O procedimento licitatório obedecerá
ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123,
de 2006, atualizada pela LC nº 147 de 07/08/2014, Lei Federal nº
8.666/1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua João Batista Gurgel,
nº97 - Cidade Alta - Centro - Felipe Guerra/RN, de segunda a sexta-
feira, das 08h00min às 13h00min ou pelo Site: www.felipeguer-
r a . r n . g o v. b r.

Felipe Guerra-RN, 29 de novembro de 2017.
ANDRÉ MICK FERREIRA CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2017 - SRP

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que

se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
objetivando o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS E GENÉRICOS DA TA-
BELA ABC FARMA - EXCLUSIVO PARA ME/EPP. A sessão pú-
blica será realizada no dia 14-12-2017, às 08:30 horas, na sede da
Prefeitura Municipal. Retirada e Informações do edital na sede da
Prefeitura, situada à Rua Prefeito José Pereira da Silva, 177, Bairro
São José - Jaçanã/RN, no horário de 07:00 às 13:00, Tel. (84)
3295.2372, E-mail: prefeiturajacana@jacana.rn.gov.br.

Jaçanã-RN, 30 de Novembro de 2017.
MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN; e CONTRA-
TADA: ESCALA CONSTRUÇÕES - EIRELI, com sede na Rua
Santa Cecília, 1852, Candelária, Natal/RN, inscrita no CNPJ:
18.659.632/0001-27. VALOR GLOBAL: O valor contratual é de R$:
139.621,07 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E
VINTE E UM REAIS E SETE CENTAVOS). OBJETO: Contratação
de empresa devidamente habilitada para execução dos serviços re-
manescentes de um pórtico, primeira etapa, na entrada da cidade de
Lajes/RN. BASE LEGAL: Lei N° 8.666/93 - Art. 23 Inciso I, Alínea
"b" - Tomada de Preços 002/2017. DATA DA ASSINATURA: 30 de
Novembro de 2017. VIGÊNCIA terá a duração de 120 (Cento e
vinte) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2017 - SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Martins, no uso de suas
atribuições, torna público a realização do(s) seguinte(s) certame(s):

Processo n.º 34/2017. Objeto: Registro de preço para aqui-
sição futura e parcelada de materiais de construção, elétrico e hi-
dráulico (a empresas ME ou EPP, locais ou de cidades circunvizinhas)
para Prefeitura de Martins. Modalidade/Tipo: Pregão Presencial /Me-
nor preço por item. Abertura: 13/12/2017. Hora: 10:00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2017 - SRP

Processo n.º 35/2017. Objeto: Registro de preço para aqui-
sição futura e parcelada de material e mão de obra para fabricação de
torre de internet, mão de obra para manutenção de sistemas de se-
gurança, material para sistema lógico e mão de obra para instalação,
e tvs de led, a empresas MEI, ME ou EPP, para a Prefeitura de
Martins. Modalidade/Tipo: Pregão Presencial /Menor preço por item.
Abertura: 14/12/2017. Hora: 10:00.


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-01T00:45:19-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




